C.R. 21994.

Q. B. V.

II i
859

PIETISTAM

per X 187 6367

Status Evangelicos

accusatum & judicatum

Præside

JO. FRID. MAYERO,

Doctore & Professore Theologo, S. Reg.

Maj. Svec. & Reverendiss. Abbatissæ Quedl. Consilia-
rio in Sacris Primario, ad D. Jacobi Pastore &

Scholarcha

Senteuntiarum collationi

in

COLLEGIO DISPUTATORIO

exponet

DAVID SCHULTETUS, Hamburgensis

Opponentibus

STATIO HENRICO KREUTZENBERG.

APPINO THIELING.

ET CASPARO HULSEMANNO.

D. Martii.

BIBLIOTHECA
PONICKAVIANA

Hamburgi, Literis Joachimi Reumanni, Anno MDCC.

JESU FORTUNANTE!

THESIS I.

Ro fidei necessariis Evangelici Status in prefat. Form. Concordiae communi Statuum nomine scripta & adprobata (vid. Hutteri Conc. Concord. cap. 26.) illos tantum agnoscunt, qui NB. NB. IN RECTA PIETATIS VIA & agnita & hactenus constanter retenta defensaque veritate doctrinæ cœlestis perseverant, nec ab ea se abduci patiuntur.

At 1.) rectam pietatis viam vel ignorant turpiter vel impiè negligunt Pietastri hodierni. Probari hoc desideras? Pharisaismum illorum intuer, quem & docent & exercent: arma illorum, quibus & doctrinam & se tuentur, omneque in illis defensionis robur ponunt, *Libellos Famosos* cogita. Quem etenim Scriptorum, qui pestilentissimos Pietistarum conatus suppresse, libellis famosis hi homines non petierunt? horret referre calamus & detestabitur, si quæ futura est posteritas isthanc Pietistarum pietatem, cuius virtute omnem humanitatem exuerunt & ipsis agonizantibus per infames chartas bellum intulere. Argumento sit dirum illud diabolicumque carmen, *Epistola, quæ Pfeifferiani filii, tanto Patre dignissimi & in Ecclesiae solatium nati, nomen impudentissime mentitur*, in qua expressè famosi libelli scriptor fatetur, sibi cum Pfeiffero, in ultimo vita agone constituto, negotium esse. Illane vero recta Pietatis via?

2.) in agnita & hactenus constanter retenta defensaque veritate doctrinæ cœlestis non perseverant Pietistæ, quin potius doctrinas per confessiones nostras de Perfectismo, Enthusiasmo, Chiliasm, Libertinismo ex orco revocant, aut revocanti patrocinio adsunt.

4 PIETISTA PER STATUS EVANGELICOS

3.) ab hac cœlesti doctrina non solum se abduci patiuntur, sed alios ut abducant, nullis parcunt laboribus, collusionibus, nullis sumtibus, artibus nullis. Ex quibus talis Pietistæ exsurgit definitio:

Quid est Pietista?

Est homo in externa Ecclesie Lutherana communione degens, fanaticis favens erroribus, pietatem callide simulans, illam autem per pbarisaicum aliorum contemnum & odium internecinum erga diversa sententientes exercens, atque libellus famosis pietatem suam vel defendens, vel ut ita defendatur, cum impedire possit, permittens.